
VERKEERSBESLUIT 15.013: Biezenweg (diversen)

Nummer besluit: 15.013

Datum besluit: 14 januari 2016

Burgemeester en wethouders van de gemeente Velsen;

gelet op het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer, het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990, artikel 18 lid 1 sub d van de Wegenverkeerswet en het mandaatbesluit van 10

januari 2012;

Overwegende dat:

- het gedeelte van de Rijksweg tussen het Groenelaantje en het Spekkenwegje in Santpoort-Noord

buiten de bebouwde kom ligt;

- op dit gedeelte van de Rijksweg een maximumsnelheid van 80 km/uur geldt;

- dit gedeelte van de Rijksweg een beperkte breedte heeft;

- dit gedeelte van de Rijksweg een zeer beperkte functie vervult voor wat betreft de doorstroming

van verkeer;

- het wenselijk is om dit gedeelte van de Rijksweg te categoriseren als erftoegangsweg buiten de

bebouwde kom;

- verkeersplateaus zijn gerealiseerd op de kruisingen van de Rijksweg met het Groenelaantje en

de Biezenweg;

- de Biezenweg, de Kweekerslaan, het Groenelaantje en het Spekkenwegje in Santpoort-Noord

binnen de bebouwde kom liggen;

- op deze wegen een maximumsnelheid van 50 km/uur geldt;

- deze wegen een beperkte breedte hebben;

- deze wegen een zeer beperkte functie vervullen voor wat betreft de doorstroming van verkeer;

- het wenselijk is om deze wegen te categoriseren als erftoegangswegen binnen de bebouwde

kom;

- een drempel is gerealiseerd op de Biezenweg;

- op korte termijn een verkeersplateau wordt gerealiseerd op de kruising van de Biezenweg met

het Spekkenwegje;

- langs het gedeelte van de Rijksweg tussen het Groenelaantje en het Spekkenwegje in Santpoort-

Noord een vrijliggend fiets/bromfietspad aanwezig is;

- in 2008 de maximale snelheid voor bromfietsers op de rijbaan is verhoogd van 30 km/uur naar

45 km/uur;

- dat hierdoor de bromfietsers mee kunnen rijden met het overige verkeer en er derhalve geen

beletsel is om bromfietsers te weren van de rijbaan van dit gedeelte van de Rijksweg;

- overleg met de politie heeft plaatsgevonden over het onderstaande besluit.

Besluiten:

- een 30 km/h-zone in te stellen op de Biezenweg, de Kwekerslaan, het Groenelaantje en het Spek-

kenwegje te Santpoort-Noord, door plaatsing van borden conform model A1 (30) en A2 (einde

30) van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 en hieraan een zonale

werking toe te kennen als bedoeld in artikel 66 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990;

- een 60 km/h-zone in te stellen op het gedeelte van de Rijksweg tussen het Groenelaantje en het

Spekkenwegje in Santpoort-Noord, door plaatsing van borden conform model A1 (60) en A2

(einde 60) van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 en hieraan een

zonale werking toe te kennen als bedoeld in artikel 66 van het Reglement verkeersregels en ver-

keerstekens 1990;

Nr. 1751

STAATSCOURANT 14 januari

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 1751 14 januari 20161



- het tweerichtingen fiets/bromfietspad langs het gedeelte van de Rijksweg tussen het Groenelaantje

en het Spekkenwegje in Santpoort-Noord in te trekken, door middel van het verwijderen van de

borden G12a zoals bedoeld in bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990

en de onderborden OB505;

- een verplicht tweerichtingen fietspad in te stellen op het gedeelte van de Rijksweg tussen het

Groenelaantje en het Spekkenwegje in Santpoort-Noord, door middel van het plaatsen van de

borden G11 zoals bedoeld in bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990

en de onderborden OB505.

Burgemeester en wethouders van Velsen,

Namens deze,

S. Duin

Waarnemend afdelingshoofd Openbare Werken

Bekendmaking van dit besluit geschiedt op de voorgeschreven wijze.

Belanghebbenden kunnen ingevolge de Algemene wet bestuursrecht binnen een termijn van 6 weken

na de datum waarop het besluit elektronisch is bekend gemaakt in de digitale Staatscourant, schriftelijk

(postbus 465, 1970 AL IJmuiden) dan wel langs elektronische weg (elektronisch formulier op

www.velsen.nl; werkt alleen in combinatie met inloggen via DigiD) een gemotiveerd bezwaarschrift

indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Velsen.

 

Staatscourant 2016 nr. 1751 14 januari 20162


